
 1 

Nagykáta Város Önkormányzata 
7/2010. (IV.28.) számú rendelete 

a 3/2012. (II.29.) és a 12/2015. (VI.24.) számú rendelettel módosítva 
a közutak, közterületek felbontásáról, a közutak nem közlekedési célú 

igénybevételéről 
(egységes szerkezetbe foglalva) 

 
 

Nagykáta Város Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) képviselő-testülete a helyi 
önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 16. §-ának (1) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján – figyelemmel a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény 
rendelkezéseire is – a településen lévő közutak nem közlekedési célú igénybevételéről, a 
közutak,  közterületek felbontásáról az alábbi rendeletet alkotja. 
 

Általános rendelkezések 
 

1. § 
 
 

(1) A rendelet hatálya Nagykáta Város közigazgatási területére terjed ki. 
(2) A rendelet tárgyi hatálya Nagykáta város közigazgatási területén található az 

önkormányzat tulajdonában, illetve kezelésében álló, a földhivatali ingatlan-
nyilvántartásban közterületként és közútként nyilvántartott földterületekre terjed ki. 

(3) A rendelet személyi hatálya kiterjed mindazon természetes és jogi személyekre, jogi 
személyiséggel nem rendelkező gazdasági társaságokra, szervezetekre (a 
továbbiakban: igénybevevő) akik a közúton, közterületen e rendeletben meghatározott 
tevékenységet végzik. 

(4) A rendelet hatálya alá tartozó tevékenység különösen: 
a) közút, közterület felbontása 
b) a közterületen, az alatt illetve a felett építmény elhelyezése 
c)  a közút területének nem közlekedési célú igénybevétele 

(5) Ha a beruházó és a kivitelező személye elválik egymástól a tevékenység végzése 
során, a rendelet vonatkozó rendelkezéseit értelemszerűen kell alkalmazni az 
igénybevevőre. 

2(6) A Képviselő-testület a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény 46. (1)  
bekezdés a) pontjában meghatározott közútkezelői hatáskörét Nagykáta Város  
Önkormányzata Polgármesterére ruházza át. 

 
Fogalmi meghatározások 

 
2. § 

 
E rendelet alkalmazása szempontjából: 
 
Közterület: közhasználatra szolgáló minden olyan önkormányzati tulajdonban álló 
földterület (utak, járdák, parkolók, terek, közök, piacterek, vásárterek, parkok és egyéb 
területek) amelyet a rendeltetésének megfelelően bárki használhat, és az ingatlan-
nyilvántartás ekként tart nyilván. 

 
2mód.: 12/2015. (VI.24.) ör., hatálybalépés: 2015. 06. 25. 



 2 

 
Közút: a gyalogosok és a közúti járművek közlekedésére szolgáló közterület 
Zöldterület: döntően növényzettel fedett terület 
Közútkezelő: az engedélyezés szempontjából a Polgármesteri Hivatal, egyéb esetekben a 
Városgazdálkodási Szervezet 
 
A közút nem közlekedési célú igénybevételének és a közút, közterület felbontásának 

feltételei 
 

3. § 
 

(1) A közterületet és közutat nem közlekedési célból igénybe venni, így különösen 
felbontani csak a közútkezelő hozzájárulásának birtokában és az abban foglaltak 
szerint lehet, kivéve, ha az élet- és vagyonvédelem érdekében azonnali bontás 
szükséges (továbbiakban: rendkívüli igénybevétel). Ebben az esetben köteles az 
igénybevevő legkésőbb a rendkívüli igénybevétellel egyidejűleg bejelenteni és a 
hozzájárulást utólag, a bontás okának felmerülésétől számított 1 munkanapon belül 
írásban megkérni. 

(2) Az igénybevevőnek helyreállítási kötelezettsége van.  
(3) A közút nem közlekedési célú igénybevétele és a közterület felbontása iránti kérelmet 

az 1. számú melléklet szerinti formanyomtatványon kell benyújtani. 
(4) Szükség esetén a kérelemhez mellékelni kell a fakivágási engedélyt. 
(5) A rendkívüli igénybevétel iránti kérelemnek tartalmaznia kell: 

a) a kérelmező nevét és állandó lakó- (telep) helyének címét, 
b) a közterületbontás okát vagy célját, 
c) a bontással érintett közterület megnevezését, mennyiségét (m2) és 

minőségének megjelölését (földút, aszfaltút, egyéb szerkezetű út), 
d) az igénybevétel megkezdésének és tervezett befejezésének időpontját, 
e) a beruházó, a kivitelező szerv nevét, címét, 
f) a közterület végleges helyreállítását végző szerv nevét, címét, 
g) az igénybevételt feltüntető vázrajzot, 
h) az igénybevétel miatt szükséges forgalomszabályozás tervét 

(6) November 1. és február utolsó napja közötti időszakban közterületet és közutat 
felbontani csak üzemzavar elhárítása céljából és vis maior esetben lehet. A 
közterületet és a közutakat érintő mélyépítési munkálatok (többek között: út, 
kerékpárút, szennyvízhálózat, ivóvízhálózat és egyéb hálózatépítés) illetve az ezekhez 
kapcsolódó burkolat helyreállítási kivitelezési munkálatok ezen időszak alatt nem 
végezhetők 

(7) Az új burkolat elkészültétől számított 5 éven belül burkolatot felbontani csak 
rendkívüli esetben szabad. 

(8) Az oktatási intézményekkel (ideértve az óvodát is) határos közterületen és közúton 
mélyépítési munkálatok (többek között: út, kerékpárút, szennyvízhálózat, 
ivóvízhálózat és egyéb hálózatépítés) csak minden év június 15. és augusztus 31.  
között végezhetőek. 

(9) A (6) bekezdésben meghatározott időszakot magába foglaló munkálatok esetében a 
kivitelezőnek legkésőbb az időszak kezdő időpontja előtti napon a munka alá vett 
szakaszt legalább ideiglenes helyreállítással helyre kell állítani. Új szakaszon a munka 
legkorábban az időszak záró napja utáni napon kezdődhet meg. 

(10) A munkavégzésre vonatkozó időbeli korlátok nem vonatkoznak a rendkívüli 
igénybevételre. 



 3 

 
4. § 
 

(1) Indokolt esetben a hozzájárulásban két határidőt kell megállapítani: 
a) az ideiglenes helyreállítás határidejét, 
b) a végleges helyreállítás határidejét 

(2) Amennyiben a hozzájárulásban foglalt idő lejárt, a munkavégzés engedély nélkülinek 
minősül, kivéve, ha a határidő meghosszabbítására – még annak lejárta előtt – 
kérelmet nyújtottak be és a határidőt meghosszabbították. 

(3) A közútkezelő forgalombiztonsági okokból előírhatja a közterület és közút területének 
azonnali helyreállítását is. 

(4) A közútkezelő műszakilag indokolt esetben a közművezeték építését csak átfúrással 
engedélyezi. 

 
A közút és közterület helyreállítása 

 
5. § 
 

 
(1) Az igénybevevő a helyreállításért teljeskörű felelősséggel tartozik. 
(2) A téli hónapokban végzett közút és közterület felbontása esetén a szabvány szerinti 

tömörítés érdekében talajcserét kell alkalmazni. Az így visszatöltött munkaárokra 
ideiglenes burkolatot vagy „hideg” aszfaltot kell elhelyezni. 

(3) Amennyiben a kötelezett határidőre nem tesz eleget az előírt helyreállítási 
kötelezettségének, úgy a kötelezett költségére a Polgármesteri Hivatal által megbízott 
szervezet teljesíti azt. 

(4) A helyreállítást a műszaki szabványoknak megfelelően kell elvégezni úgy, hogy a 
felbontottal legalább azonos teherbírású és minőségű pályaszerkezet épüljön. A 
nyomvonalas helyreállítást rétegenként szélesedő átlapolással kell elvégezni. 

(5) Zöldterületen végzett bontás esetén a kivitelező köteles a terület végleges 
helyreállítására az erre szakképesítéssel rendelkező céget megbízni. 

(6) A helyreállított burkolatot, zöldterületet átadás-átvételi eljárás keretében kell átadni a 
tulajdonosnak illetve a közút kezelőjének. 

 
 

Szabálysértési rendelkezések 
 

16. § 
 

Hatályon kívül helyezve 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 mód.: 3/2012. (II.29.) r. hatályon kívül helyezve 2012. április 15. 
 



 4 

 
 
 
 
 

Záró rendelkezések 
 
 
7. § 
 
 
 

Jelen rendelet kihirdetése napján lép hatályba. Rendelkezéseit a hatálybalépést követően 
indított eljárásokban kell alkalmazni. 
 
 
 
 
 
N a g y k á t a, 2010. április 27. 
 
 
 
 
Tarnavölgyiné dr. Tényi Ágnes sk.                                              Kocsi János sk. 
                  jegyző                                                              polgármester 
 
 
A rendelet egységes szerkezetbe foglalva 2015. 06. 24-én 

 
 

Nagykáta, 2015. június 24. 
 
 
 
 
            Karsainé Magyar Ildikó 

 jegyző 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
 
 
 

1. számú melléklet 
 
 

Közútkezelői hozzájárulás- közterület bontási –kérelem 
 
 
1./ Az igénybevétel helye:……………………………………………………………………… 
célja:……………………………………………………………………………………………. 
 
2./ Annak a személynek (szervezetnek) a neve és címe, akinek az érdekében az igénybevétel 
történik (a hozzájárulás jogosultja):…………………………………………………………….. 
…………………………………………………………………………………………………... 
 
A kivitelező neve, címe, telefon-és faxszáma:………………………………………………….. 
…………………………………………………………………………………………………... 
 
Építésvezető neve, címe, telefonszáma:………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………... 
 
3./ Az elfoglalni kívánt közút területe: 
úttest, kerékpárút, járda 
a./ burkolata:…………………………………………………………………………………….. 
b./ hosszúsága:………………………………………………………………………………….. 
c./ szélessége:…………………………………………………………………………………… 
d./ nagysága:……………………..m2 …………………………….m2 ………………………m2 

kapubejáró, parkoló, útárok 
a./ burkolata:…………………………………………………………………………………….. 
b./ hosszúsága:………………………………………………………………………………….. 
c./ szélessége:…………………………………………………………………………………… 
d./ nagysága:……………………..m2 …………………………….m2 ………………………m2 

útpadka zöld felülete, egyéb terület  

a./ burkolata:…………………………………………………………………………………….. 
b./ hosszúsága:………………………………………………………………………………….. 
c./ szélessége:…………………………………………………………………………………… 
d./ nagysága:……………………..m2 …………………………….m2 ………………………m2 

 
4./ Az igénybevétel 
a./ kezdetének tervezett időpontja:……………………………………………………………… 
b./ befejezésének tervezett időpontja:…………………………………………………………... 
 
5./ A kezelői hozzájárulásban foglalt feltételek betartásáért felelős személy 
a./ neve:…………………………………………………………………………………………. 
b./ születési helye, ideje:………………………………………………………………………... 
c./ anyja neve:…………………………………………………………………………………... 



 6 

d./ lakcíme:……………………………………………………………………………………… 
e./ telefonszáma:………………………………………………………………………………… 
 
 
 
 
6./ Az igénybevétel eredményeként a közút területén (az alatt vagy felett) elhelyezett 
építmény (létesítmény) 
a./ tulajdonosának a neve:………………………………………………………………………. 
címe:…………………………………………………………………………………………….. 
telefonszáma –és faxszáma:…………………………………………………………………….. 
b./ üzemeltetőjének neve:……………………………………………………………………….. 
címe:…………………………………………………………………………………………….. 
telefonszáma-és faxszáma:……………………………………………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
Nagykáta, ……………………… 
 
 
 
 
 
       ……………………………………….. 
         (cégszerű) aláírás 
 
 
 
 
 


